
www.munis.cz

Jak pracujeme s identitou 

občana v systému MUNIS
Tomáš Lechner

TRIADA, spol. s r.o.



www.munis.cz

Informační 
systém Munis



www.munis.cz

Poskytování dat z agend pro portál

• Datový sklad Munis je 
bezpečným prostředníkem mezi 
agendami informačního systému 
Munis a vnějším světem portálů
• Elektronická identita občana 

poskytuje dostatečné údaje pro 
ztotožnění s daty vedenými 
v agendách
• Problém ztotožnění datového 

fondu v agendách je 
v organizacích postupně řešen od 
roku 2012, což znamená, že je již 
většinou vyčištěn



www.munis.cz

Příklady služeb pro portál občana

Přehled závazků občana vůči městu, ať už se jedná o místní anebo 
správní poplatky či pokuty apod.

Přehled zpracovávaných podání podaných občanem se zobrazením 
stavu vyřizování a dalších souvisejících odkazů, např. na spis

Informace o zápisu občana do stálého seznamu voličů a jeho 
volebním okrsku včetně adresy volební místnosti



www.munis.cz

Změna zkušenosti občana

• Pokud občan řeší životní situaci osobně, je více postupů, jak může 
vyjádřit vztah k dalším osobám
• Např. jeden z rodičů může najednou vyřešit poplatky za celou rodinu

• Pokud občan vystupuje prostřednictvím své elektronické identity, 
pak má nyní možnost vidět, jen své údaje
• Těšíme se, že se to změní a bude možné zastupování i prostřednictvím 

elektronické identity



www.munis.cz

Jak pracujeme s identitou 

občana v systému MUNIS
Děkuji za pozornost


